
令和３年 ４月 １６日 

３年生保護者様 

大阪市立美津島中学校 

校 長  三 島  隆 夫 

 

修学旅行再延期のお知らせ 

 

春暖の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

また、平素より本校教育活動推進にご理解とご支援を賜りまして厚く御礼申し 

あげます。 

さて、大阪府は４月１４日（水）に、新型コロナウイルス対策本部会議におい

て令和３年５月５日（水）までを要請期間として現行の制限を一段上げて「大阪

モデル」レッドステージ（非常事態）２として警戒レベルを引き上げることを決

定しました。それに伴いまして、修学旅行等、泊を伴う学校行事については、５

月１６日（日）までの期間に予定している場合は、期間外に延期するよう連絡が

ありました。 

つきましては、令和３年５月１２日（水）～１４日（金）に予定しておりまし

た３年生の修学旅行を再度延期することを決定いたしました。変更後の日時・場

所・活動内容等については後日ご連絡いたします。ご理解のほどよろしくお願い

いたします。 

 


